



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 06.12.2024 № 949

О внесении изменений в  
постановление Администрации  
Смоленской области от 28.08.2013  
№ 660

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Администрации Смоленской области от 28.08.2013 № 660 «Об утверждении Административного регламента предоставления Департаментом Смоленской области по социальному развитию государственной услуги «Предоставление дополнительной социальной выплаты при рождении (усыновлении) одного ребенка для погашения части кредита или займа либо для компенсации затраченных собственных средств на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома молодой семье – участнику областной государственной программы «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории Смоленской области» (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 04.12.2017 № 804, от 21.02.2020 № 57) следующие изменения:

1) в заголовке и в пункте 1 слова «Департаментом Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «Министерством социального развития Смоленской области», слова «жилья или строительство индивидуального жилого дома» заменить словами «жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства»;

2) в пункте 2 слова «Департаменту Смоленской области по социальному развитию (Т.Н. Конашенкова)» заменить словами «Министерству социального развития Смоленской области (Е.А. Романова)»;

3) в Административном регламенте предоставления Департаментом Смоленской области по социальному развитию государственной услуги «Предоставление дополнительной социальной выплаты при рождении (усыновлении) одного ребенка для погашения части кредита или займа либо для компенсации затраченных собственных средств на приобретение жилья или строительство

индивидуального жилого дома молодой семье – участнику областной государственной программы «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории Смоленской области», утвержденном указанным постановлением:

- в заголовке слова «**Департаментом Смоленской области по социальному развитию**» заменить словами «**Министерством социального развития Смоленской области**», слова «**жилья или строительство индивидуального жилого дома**» заменить словами «**жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства**»;

- в разделе 1:

- в подразделе 1.1 слова «**Департамента Смоленской области по социальному развитию**» заменить словами «**Министерства социального развития Смоленской области (далее также – Министерство)**», слова «**жилья или строительство индивидуального жилого дома**» заменить словами «**жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства**»;

- в подразделе 1.2:

- в абзаце первом слова «**жилья или строительство индивидуального жилого дома**» заменить словами «**жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства**»;

- в абзаце втором слова «**жилья или строительство индивидуального жилого дома**» заменить словами «**жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства**»;

- в абзаце третьем слова «**на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома**» исключить;

- в абзаце четвертом слова «**жилья или строительство индивидуального жилого дома**» заменить словами «**жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства**»;

- в подразделе 1.3:

- в пункте 1.3.1:

- в абзаце первом слова «**Департамент Смоленской области по социальному развитию (далее также – Департамент)**» заменить словами «**Министерство социального развития Смоленской области**»;

- в абзаце шестом слово «**Департамента**» заменить словом «**Министерства**», слова «**по адресу: <https://www.socrazvitie67.ru>**» заменить словами «**по адресу: <https://socrazvitie.admin-smolensk.ru>**»;

- абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«**Информация о месте нахождения, графике работы, номерах контактных телефонов и об адресе электронной почты МФЦ размещается на официальном сайте МФЦ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: <https://мфц67.рф>.**»;

- в пункте 1.3.4:

- в абзаце четвертом слово «**Департамента**» заменить словом «**Министерства**»;

- в абзаце пятом слово «**Департамента**» заменить словом «**Министерства**»;

- в пункте 1.3.5:

- в абзаце первом слово «**Департамента**» заменить словом «**Министерства**»;

- в абзаце третьем слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;
- в абзаце четвертом слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;
- в пункте 1.3.6 слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;
- в пункте 1.3.7:
  - в абзаце первом слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;
  - в абзаце втором слово «Департамент» заменить словом «Министерство», слова «начальник Департамента» заменить словами «министр социального развития Смоленской области (далее также – министр)»;
  - в пункте 1.3.8 слова «специалисты Департамента» в соответствующем падеже заменить словами «специалисты Министерства» в соответствующем падеже, слова «начальником Департамента» заменить словом «министром»;
  - в пункте 1.3.9:
    - в абзаце втором слово «Департаменте» заменить словом «Министерстве»;
    - в абзаце третьем слово «Департамента» заменить словом «Министерства», слова «[www.socrazvitie67.ru](http://www.socrazvitie67.ru)» заменить словами «<https://socrazvitie.admin-smolensk.ru>»;
  - в пункте 1.3.10:
    - в абзаце девятом слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;
    - в абзаце десятом слово «Департаменте» заменить словом «Министерстве»;
  - в пункте 1.3.11 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;
  - в пункте 1.3.13 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;
- в разделе 2:
  - в подразделе 2.1 слова «жилья или строительство индивидуального жилого дома» заменить словами «жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства»;
  - в подразделе 2.2:
    - наименование изложить в следующей редакции:

**«2.2. Наименование исполнительного органа Смоленской области, непосредственно предоставляющего государственную услугу»;**

- в пункте 2.2.1 слова «Департаментом Смоленской области по социальному развитию» заменить словом «Министерством»;
- в пункте 2.2.2 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;
- в пункте 2.2.4 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;
- в подразделе 2.3:
  - в подпункте 1 пункта 2.3.1 слова «жилья или строительство индивидуального жилого дома» заменить словами «жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства»;
  - в подпункте 1 пункта 2.3.2 слова «жилья или строительство индивидуального жилого дома» заменить словами «жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства»;

- в пункте 2.3.4 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;
- подразделе 2.4:
  - в пункте 2.4.3 слово «Департамент» заменить словом «Министерство», слова «начальника Департамента» заменить словом «министра»;
  - в пункте 2.4.4 слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;
- в подразделе 2.6:
  - подпункт 6 пункта 2.6.1 после слов «договор купли-продажи жилого помещения» дополнить словами «(договор участия в долевом строительстве, договор уступки прав требований по договору участия в долевом строительстве)»;
  - в пункте 2.6.4 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;
- в подразделе 2.15:
  - в подпункте 1 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;
  - в подпункте 5 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;
  - в абзаце втором подпункта 6 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;
  - в подпункте 10:
    - в абзаце первом слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;
    - в абзаце девятом слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;
    - в абзаце восьмом подпункта 11 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;
- в пункте 2.16.1 подраздела 2.16:
  - в подпункте 1 слова «сети Интернет» заменить словами «сети «Интернет»;
  - в подпункте 2 слова «, Регионального портала» исключить;
  - в подпункте 6 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа Смоленской области»;
- в подразделе 2.17:
  - в пункте 2.17.1 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;
  - в пункте 2.17.4 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;
- в разделе 3:
  - в подразделе 3.1:
    - в абзаце первом пункта 3.1.1 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;
    - в абзаце первом пункта 3.1.2 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;
    - в пункте 3.1.3 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;
  - в пункте 3.1.4:
    - в абзаце первом слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;
    - в подпункте 6 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;
  - в пункте 3.1.5 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;
- в подразделе 3.2:
  - в пункте 3.2.2 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;
  - в пункте 3.2.3 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;
  - в пункте 3.2.5 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

- в пункте 3.2.7 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;
- в пункте 3.2.8 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;
- в пункте 3.2.9 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;
- в подразделе 3.3:
  - в пункте 3.3.1 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;
  - в абзаце первом пункта 3.3.2 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;
  - в пункте 3.3.3 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;
  - в абзаце первом пункта 3.3.4 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;
  - в пункте 3.3.5 слова «Специалист Департамента» заменить словами «Специалист Министерства», слова «начальнику Департамента» заменить словом «министру»;
  - в пункте 3.3.6 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;
- в подразделе 3.4:
  - в пункте 3.4.1 слова «начальником Департамента» заменить словом «министром»;
  - в пункте 3.4.2 слова «Начальник Департамента» заменить словом «Министр»;
  - в пункте 3.4.3 слова «начальник Департамента» в соответствующем падеже заменить словом «министр» в соответствующем падеже, слова «специалист Департамента» в соответствующем падеже заменить словами «специалист Министерства» в соответствующем падеже;
  - в пункте 3.4.4:
    - в абзаце первом слова «начальник Департамента» заменить словом «министр»;
  - в подпункте 2 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;
  - в пункте 3.4.5 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;
  - в пункте 3.4.7 слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;
- в подразделе 3.5:
  - в пункте 3.5.2 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;
  - в пункте 3.5.3 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;
- в подразделе 3.6:
  - в пункте 3.6.1 слова «начальника Департамента» заменить словом «министра»;
  - в пункте 3.6.2 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;
  - в пункте 3.6.3 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;
  - в пункте 3.6.5 слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;
  - в пункте 3.6.6 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;
- в подразделе 3.7:
  - в пункте 3.7.1:
    - в абзаце первом слова «и (или) Регионального портала» исключить;
    - подпункт 1 дополнить словами «, в том числе посредством Регионального портала»;
  - в подпункте 3 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

- в пункте 3.7.2:
- в абзаце четвертом слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;
- в абзаце пятом слова «Руководитель Департамента» заменить словом «Министр», слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;
- в пункте 3.7.3 слова «и (или) Регионального портала» исключить;
- в пункте 3.7.4 слово «Департамента» заменить словом «Министерства», слова «и (или) Регионального портала» исключить;
- в разделе 4:
- в подразделе 4.1:
- в пункте 4.1.1 слова «Начальник Департамента» заменить словом «Министр»;
- в пункте 4.1.2 слова «начальником Департамента» заменить словом «министром»;
- в подразделе 4.2:
- в пункте 4.2.1 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;
- в пункте 4.2.2 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;
- в пункте 4.2.3 слова «начальником Департамента» заменить словом «министром»;
- в пункте 4.3.1 подраздела 4.3 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;
- в разделе 5:
- в пункте 5.1 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;
- в пункте 5.4 слова «и (или) Регионального портала» исключить;
- в пункте 5.12 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа Смоленской области»;
- в пункте 5.13 слова «и (или) Региональном портале» исключить, слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

Губернатор  
Смоленской области



**В.П. Анохин**